
                                                                                   PATVIRTINTA 

                                                                                   Elektrėnų ,,Ąžuolyno“ progimnazijos 

                                                                                   direktoriaus 2023-06-28 m. įsakymu Nr.1.3-168 

                                                                                     

ELEKTRĖNŲ ,,ĄŽUOLYNO” PROGIMNAZIJOS 

KONSULTACINIŲ VALANDŲ SKYRIMO IR KONSULTACIJŲ ORGANIZAVIMO 

TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

 BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Konsultacinių valandų skyrimo ir konsultacijų organizavimo tvarkos aprašas (toliau – 

Aprašas) progimnazijoje apibrėžia šio dokumento įgyvendinimo tikslą, uždavinius ir vykdymo 

principus. 

2. Aprašas parengtas vadovaujantis  Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2023 

m. balandžio 24 d. įsakymu Nr. V-586  patvirtintais 2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metų pradinio, 

pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendraisiais ugdymo planais (toliau – Bendrasis ugdymo 

planas).  

3. Progimnazija užtikrina sisteminę mokymosi pagalbą, kuri apima: žemų pasiekimų 

prevenciją (iš anksto numatant galimus probleminius atvejus ir stengiantis jų išvengti), intervenciją 

(sprendžiant iškilusias problemas) ir žemų/slekstinių pasiekimų NMPP 4 klasėje kompensacines 

priemones (suteikiant tai, ko mokiniai negali gauti namuose ir pan.). 

  

II SKYRIUS 

TIKSLAS IR PASKIRTIS 

 

4.    Konsultacinių valandų skyrimo tikslas ir paskirtis: 

4.1.   suteikti galimybę gabiems mokiniams giliau nagrinėti mokomąją medžiagą, rengtis 

olimpiadoms, konkursams; 

4.2.   padėti įsisavinti mokomąją medžiagą mokiniams, ne mažiau kaip dvi savaites 

praleidusiems pamokas dėl ligos, dalyvavusiems progimnazijos organizuotoje projektinėje veikloje; 

4.3. padėti mokymosi sunkumų patiriantiems mokiniams likviduoti susidariusias kurso 

spragas, gavus nepatenkinamą kontrolinio darbo įvertinimą; 

4.4. padėti mokiniams, kai jų pasiekimų lygis (vieno ar kelių dalykų) žemesnis, nei numatyta 

Pagrindinio ugdymo bendrosiose programose, ir mokinys nedaro pažangos; kai per Nacionalinį 

mokinių pasiekimų patikrinimą mokinys nepasiekia patenkinamo/slekstinio lygmens; 

 4.5    kitais progimnazijos mokytojų pastebėtais mokymosi pagalbos poreikio atvejais. 

 

III SKYRIUS 

VYKDYMO PRINCIPAI 

 

5. Konsultacinėms valandoms organizuoti naudojamos pamokos, skirtos mokinių ugdymo  

poreikiams  tenkinti.  

6. Konsultacijos gali būti trumpalaikės (kai mokinys tik epizodiškai lanko tam tikrų mokomųjų 

dalykų konsultacijas) ir ilgalaikės (kai dėl sporto treniruočių ar kitų priežasčių mokinys negali lankyti 

dalies dalyko pamokų). 

7. Konsultacijos skiriamos: 

7.1. aukšto sportinio meistriškumo siekiantiems mokiniams, kai jie dėl treniruočių grafiko 

negali dalyvauti pamokose; 



7.2. mokiniams, gavusiems nepatenkinamus įvertinimus iš atsiskaitomojo darbo (kontrolinio, 

testo ir kt.); 

7.3. mokiniams, gavusiems nepatenkinamus įvertinimus pamokoje du kartus iš eilės; 

7.4. mokiniams, daugiau kaip dvi savaites praleidusiems pamokas dėl ligos; 

7.5. mokiniams, dalyvavusiems progimnazijos organizuotoje projektinėje veikloje pagal 

progimnazijos direktoriaus įsakymą; 

7.6. mokiniams, per Nacionalinį mokinių pasiekimų patikrinimą nepasiekusiems 

patenkinamo/slekstinio lygmens; 

7.7. mokiniams, paliktiems kartoti kurso toje pačioje klasėje antrus metus; 

7.8. kitais progimnazijos pastebėtais mokymosi pagalbos poreikio atvejais. 

8. Konsultacijos neskiriamos: 

8.1. mokiniams, praleidusiems pamokas be pateisinamos priežasties; 

8.2. mokiniams, piktybiškai nedirbantiems pamokose ir pažeidžiantiems vidaus tvarkos 

taisykles;  

 8.3. fiziniam ugdymui, technologijoms, dailei, muzikai, doriniam ugdymui ir žmogaus saugai/ 

gyvenimo įgūdžių programai mokyti. 

 9. Konsultacijų skaičių dalykui ir mokytojui nustato progimnazijos direktorius, atsižvelgdamas 

į turimus finansinius išteklius:  

 9.1. konsultacijos teikiamos individualiai arba mokinių grupei (iki 20 mokinių); 

 9.2. konsultacinės valandos visiems mokslo metams pagal savaitės pamokų skaičių (1 

konsultacinė valanda nuo 18 pamokų, 0,5 konsultacinės valandos iki 18 pamokų, išskyrus 

matematiką) skiriamos šiems dalykams mokyti ir pagalbai mokiniui teikti: matematikai – 74 val., 

lietuvių kalbai – 37 val., užsienio  kalbai (anglų k.) – 37 val., užsienio kalboms (rusų) – 37 val., 

užsienio kalboms (vokiečų) – 37 val., informacinėms technologijoms – 37 val., gamtai ir žmogui, 

biologijai – 37 val., istorijai – 37 val., geografijai – 37 val., chemijai – 37 val., fizikai – 37 val., 

pradiniam ugdymui –  35 val.  (nepasiekusiems patenkinamo lygio skiriama ne mažiau kaip 20 

konsultacijų vienam mokiniui): 

 9.3. mokytojas, siųsdamas mokinį į konsultaciją pas kitą mokytoją, TAMO dienyne rašo 

informaciją mokytojui, nurodydamas, iš kokios temos (-ų) reikia mokinį konsultuoti; 

9.4. kontrolinius darbus, testus ir kitus atsiskaitomuosius darbus mokinys rašo pas dėstantį 

mokytoją, asmeniškai susitaręs dėl atsiskaitymo laiko; 

      9.5. trumpalaikės ir ilgalaikės  konsultacijos skyrimo atveju mokytojas apie konsultavimą ne 

vėliau kaip prieš vieną dieną iki konsultacijos pradžios tiesiogiai (per elektroninį dienyną, SMS žinute 

ir kt. būdais) informuoja mokinio tėvus (globėjus/rūpintojus); 

     9.6 kai konsultacijos neskirtos (tik mokiniams, siekiantiems aukšto sportinio meistriškumo), 

mokiniai dėl užduočių tariasi su dalyko mokytoju asmeniškai, pasiruošia savarankiškai ir atsiskaito 

kiekvieno trimestro pabaigoje. 

          10. Konsultacijos vykdomos ne pamokų metu, pagal sudarytą konsultacijų teikimo tvarkaraštį. 

   

VI SKYRIUS  

 BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

         11. Konsultacijos organizuojamos nuo einamųjų metų rugsėjo 1 d. iki moklso metų pabaigos. 

         12. Konsultacinių valandų organizavimo priežiūrą vykdo direktoriaus pavaduotojas ugdymui 

pagal kuruojamąs sritis. 

 

 

 

 

 



 


